Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

EDITAL 43/2020 – LISTAGEM DOS APROVADOS DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS DE ACORDO
COM O EDITAL 1/2020 – MESTRADO ACADÊMICO

SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS
HUMANOS E CIDADANIA PARA O CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO PARA O SEGUNDO

PERÍODO LETIVO DE 2020

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania
(PPGDH/CEAM) no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final dos aprovados
dentro do número de vagas de acordo com o Edital 1/2020:

Mestrado Linha 1
Sistema Universal

Inscrição Nome Nota Final Classificação

Confirmação de
Ingresso

356023117 Claudete Cardoso Penteado 78,22 1º
Confirmação de

ingresso recebida

356022563 Valéria Damasceno Coelho 77,67 2º
Confirmação de

ingresso recebida

356022512 Manuela Gomes Silva Candido 76,83 3º
Confirmação de

ingresso recebida

356021987 Victor Gabriel Rodrigues Viana de Oliveira 76,44 4º
Confirmação de

ingresso recebida

Mestrado Linha 2
Sistema Universal

Inscrição Nome Nota Final Classificação
Confirmação de

Ingresso

356022055 Rodrigo Oliveira de Castro Dias 87,50 1º
Confirmação de

ingresso recebida

356023551 Filipe Luna Jucá de Castro 82,50 3º
Confirmação de

ingresso recebida

356022126 Bruna Bôa Pereira de Souza 82,33 4º
Confirmação de

ingresso recebida

356021876 Manuel Sebastian Roa Gomez 81,83 5º
Confirmação de

ingresso recebida

356023248 Bruna Magalhaes Garner 80,33 6º
Confirmação de

ingresso recebida

 Universidade de Brasília - UnB
 Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares – CEAM

            Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania – PPGDH

Universidade de Brasília
Coordenação da Pós-Graduação do CEAM
Multiuso I, Bloco C, sala 28/02
Campus Darcy Ribeiro, Brasília – DF    CEP: 70910-900
Telefones: (+61) 3107-5935
Email: ppgdh@unb.br
Site:  http://www.ppgdh.unb.br/

Seleção Sistema de Cotas de Ação Afirmativa

Inscrição Nome Nota Final Classificação
Confirmação
de Ingresso

356022413 Jessica Caroline de Amorim Lucas 79,67 1º

Confirmação
de ingresso

recebida

356022454 Aisha Sayuri Agata da Rocha 79,50 2º

Confirmação
de ingresso

recebida

356022919 Guilherme Alves da Silva Neto 78,83 3º

Confirmação
de ingresso

recebida

Linha 3
Sistema Universal

Inscrição Nome Total Classificação
Confirmação
de Ingresso

356024001 Ingrid Gomes Martinstgv 83,95 1º

Confirmação de
ingresso
recebida

356022460 Renata Machado dos Santos Gomes 81,45 2º

Confirmação de
ingresso
recebida

356021740 Willy da Cruz Moura 77,78 3º

Confirmação de
ingresso
recebida

Seleção Sistema de Cotas de Ação Afirmativa

Inscrição Nome Nota Final Classificação
Confirmação
de Ingresso

356022026 Wilson Ferreira Bandeira 75 1º

Confirmação
de ingresso

recebida

Brasília, 21 de dezembro de 2020

Menelick de Carvalho Netto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania
Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília